РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» марта 2024 г.

                                             № 93
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.04.2021 № 185 «Об утверждении муниципальной  программы «Социальная поддержка населения Шелаболихинского района» на 2021-2025 годы»

На основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 28.04.2021 № 185 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Шелаболихинского района» на 2021-2025 годы» (далее – Программа) следующего содержания:

приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.
Глава района

                                      А.Н. Шушунов

Приложение
к постановлению Администрации района

от «01» марта 2024 г. № 93
«Приложение 1                                                                                                                                     к Программе
Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021г.

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель:  Повышение уровня и качества жизни граждан, проживающих на территории Шелаболихинского района, дополнительными мерами социальной поддержки

	1.
	Задача 1.

Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан с учетом адресности их предоставления
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	38,4
	60,0
	250,5
	224,2
	60,0
	633,1
	районный

бюджет

	2.
	Мероприятие 1.1.

Предоставление ежемесячных денежных выплат руководителю  Шелаболихинской районной общественной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	38,4
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	278,4
	районный

бюджет

	3.
	Мероприятие 1.2.

Оказание адресной социальной помощи на организацию и проведение погребения граждан, погибших в специальной военной операции РФ на Украине (в том числе проведение поминального обеда)
	2023-2025

годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	0
	0
	190,5
	150,4
	0
	340,9
	районный

бюджет

	4.
	Мероприятие 1.3.

Поощрение единовременной денежной выплаты активистов Шелаболихинской районной общественной организации ветеранов
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами
	0
	0
	0
	13,8

	13,8
	районный бюджет

	5.
	Задача 2.

Преодоление социальной разобщенности в обществе и повышение социально-культурной жизни отдельных категорий граждан
	2021-2025 годы
	Отдел по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района;

Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	26,1
	71,0
	102,8
	55,8
	40,0
	295,7
	районный бюджет

	6.
	Мероприятие 2.1.

Организация и проведение общерайонных мероприятий для пенсионеров, ветеранов, граждан с ограниченными возможностями здоровья и других категорий населения, нуждающихся в социальной поддержке
	2021-2025 годы
	Отдел по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района;

Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	15,8
	14,0
	2,3
	25,8
	20,0
	77,9
	районный бюджет

	7.
	Мероприятие 2.2.

Создание условий для деятельности Шелаболихинской районной общественной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (приобретение канцелярских товаров для первичных Советов ветеранов, открыток, опубликование материалов в районной газете)
	2021-2025 годы
	Отдел по культуре и делам молодежи управления Делами Администрации района;

Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	10,3
	30,0
	24,0
	15,0
	20,0
	99,3
	районный бюджет

	8.
	Мероприятие 2.3.

Приобретение венков к могилам умерших участников ВОВ, отдельных граждан Шелаболихинского района, участников военной спецоперации РФ на Украине, оказание услуг по погребению погибших участников в военной спецоперации РФ на Украине, отправка гуманитарной помощи участникам военной спецоперации до пункта приема
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района, органы местного самоуправления сельских поселений
	0
	27,0
	76,5
	15,0
	0
	118,5
	районный бюджет

	9.
	Задача 3.

Предоставление дополнительных мер социальной поддержки
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	0
	3693,0
	4339,0

806,1
	4251,0

20,0
	0
	8590,0

4519,1
	краевой бюджет

районный бюджет

	10.
	Мероприятие 3.1.

Предоставление компенсации гражданам за коммунальную услугу (теплоснабжение), твердое топливо (уголь, дрова) (при наличии печного отопления)
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами Администрации района
	0
	3693,0
	4339,0

 23,9
	4251,0
	0
	8590,0

 3716,9
	краевой бюджет

районный бюджет

	11.
	Мероприятие 3.2.

Предоставление мер социальной поддержки гражданам при подключении к системе теплоснабжения (оказание адресной материальной помощи)
	2021-2025 годы
	Отдел социальной работы управления Делами
	0
	0
	782,2
	 20,0
	0
	802,2
	районный бюджет

            ».
Заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района

               М.С. Волкова